Протокол №1

 проведения онлайн – классного часа в 7а классе от 07.05.2020г.

 Тема классного часа: «Пусть мирные звезды над миром горят….», посвященный

Дню Победы. Количество обучающихся в классе - 29.

Присутствовало – 18чел.

 Организатор онлайн – классного часа – классный руководитель Атепина С.А.

Используемое приложение – Zoom (программа для организации онлайн –

конференций). Повестка дня:

 1. Информация классного руководителя «О режиме работы МОБУ лицея № 33 в

первой половине мая».

 2. О предстоящем праздновании Дня Победы, о мероприятиях МОБУ лицея № 33,

посвященных этому празднику – участие в конкурсах, флешмобах и акциях

(«Бессмертный полк, «Георгиевская лента», «Свеча Памяти» и другое).

3. Организационные вопросы, возникающие у обучающихся  класса в ходе

реализации образовательных программ с помощью дистанционного образования.

 Решение классного часа:

 1. Принять к сведению информацию классного руководителя о режиме работы

МОБУ лицея № 33 в первой половине мая.

 2. Принять участие в мероприятиях МОБУ лицея 33, посвященных 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне.

3. Осуществлять ежедневный мониторинг выполнения заданий и оперативно

решать вопросы, возникающие в ходе реализации образовательных программ с помощью

дистанционного обучения.

 Классный руководитель    С.А.Атепина